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 Pregunta 1: Se tiene personal en el cargo 
 
Respuesta: Se cuenta con personal trabajando en esos puestos. Si los 
oferentes lo desean pueden comunicarse con ella/os para incluirlos en su 
ofertas. Tal como lo establece el pliego, punto 9.9 – ítem 5 de evaluación, los 
oferentes deben solicitar el listado vía mail al Departamento de Compras.  
 
 
 

 Pregunta 2: El supervisor es extra a la cantidad de personal solicitado? 
Puede ser el Departamento de RRHH de la empresa adjudicataria directamente 
o tiene que estar solo para eso? 
 
Respuesta: Efectivamente el/la supervisor/a es extra al personal solicitado y es 
el referente para que las unidades del Ministerio se comuniquen por todos los 
temas relacionados al personal. 
No tiene por qué estar físicamente en el Ministerio y puede ser perfectamente 
el Departamento de RRHH o similares quienes actúen como referentes. 
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